
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

№ 9-РНП 
27.12.2017 г. 
г. Сретенск

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), Порядка и условий предоставления муниципального имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Сретенский 
район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 
малого и среднего предпринимательства), во временное владение и (или) в пользование

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Забайкальского края от 28 февраля 2011 года № 54 «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Забайкальского края, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, имущества, включенного в перечень имущества Забайкальского края, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства)» (в редакции постановления Правительства Забайкальского края 
от 22 августа 2017 года № 360), Совет муниципального района "Сретенский район" решил:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) 
(Приложение 1).

2. Утвердить Порядок и условия предоставления муниципального имущества, включенного в 
перечень муниципального имущества муниципального района «Сретенский район», свободного от 
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), во временное владение и (или) в пользование (Приложение 2).

3. Постановление администрации муниципального района «Сретенский район» от 21 марта 
2012 года № 111 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, свободного от третьих лиц, Порядка и условий 
предоставления в аренду субъекта малого и среднего предпринимательства, имущества, 
включённого в перечень имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) считать утратившим 
силу.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования), а также с момента размещения на официальном сайте муниципального района 
«Сретенский район».

5. Настоящее решение опубликовать.(обнародовать) в районной газете «Советское 
Забайкалье», а также разместить на официальном сайте муниципального района «Сретенский 
район» Ьцр://срстенск.забайкальекийкрай.рф

И.о Главы муниципального 
района «Сретенский район» М.М. Чекунова



П рилож ение к П орядку ф ормирования, ведения и 

обязательного опубликования 

перечня имущ ества 

М Р «Сретенский район», 

свободного от прав третьих лиц (за 

исклю чением  субъектов малого и среднего предпринимательства)

Перечень

Имущества МР «Сретенский район», свободного от прав 

третьих лиц (за исключением субъектов малого 

и среднего предпринимательства)

№ п/п Наименование
имущества

Местонахождение
имущества

Характеристики
имущества

1 Здание г. Сретенск, ул. Набережная, 
10

Назначение здания 
нежилое, площадь общая 
323,2 кв.м., этажность 1.


